
A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS 
w w w.diarioofic ia ldasprefeituras.org 

ANO III - EDIÇÃO 422 - TERESINA (PI), SEXTA-FEIRA, 17 DE FEVEREIRO DE 2023172

(Continua na página seguinte)

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL D E ALTOS 

GABINETE DO PREFEITO 
C N P J: 06.554.794/000 1- I I 

PORTARIA GB-PMA Nº 260/2022, DE 1• DE DEZEMBRO DE 2022. 

M LTOS 
PARA TODOS 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS/PI, MAXWELL PIRES FERREIRA, no uso de suas 
atribuições legais, considerando o disposto no Art. 66, item VI, da Lei Orgânica do 
Município de 05 de Abril de 1990, 

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N• 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que 
dispõe sobre a Organização e Estrutura Administrativa do Poder Executivo do Município 
de Altos do Estado do Piauí, fixa princípios, normas e diretrizes de Gestão, estrutura 
órgãos, cria cargos e dá outras providências; 

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N• 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que 
revogam-se especialmente a Lei Municipal n° 183/2007, de 02 de Janeiro de 2007 e a 
Lei Municipal nº 226/2008, de 30 de Dezembro de 2008 . 

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear, HELIO INACIO DE OLIVEIRA JUNIOR, CPF: 010.056.583-23, para 
exercer a Função Gratificada de SUPERVISÃO DE FISCALIZAÇÃO, FG-01 , Secretaria 
Municipal de Finanças - S EMF, enquanto bem servir no desempenho de suas funções 
da Prefeitura Municipal de Altos-PI, E stado do Piauí até ulterior deliberação. 

Art. 2º - R evogadas as disposições em contrário, esta PORTARIA e ntra em vigor n esta 
data. 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete do Prefeito Municipal de A ltos(PI), em 1g de Dezembro de 2022. 

MAXWELL PIRES :E:-E-=.::~.:.:.
FERRElRA:78789613368 =~;;_~,....,-.. 

MAXWELL PIRES FERREIRA 
Prefeito Municipal de Altos 

E ste documento não contém rasuras nem e mendas 
Centro A dmin ist ra tivo de Altos. 

A ven ida Nossa Senhora de Fé lima. 446 . 0-8 Lo te 01 . Centro. 
www.allos.pl.gov.br 

A ltos-PI. 

1D: 2745C240630D4 
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 
GABINETE DO PREFEITO 

CNPJ : 06.554.794/0001 - I I 

PORTARIA GB-PMA N º 261/2022, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2022. 

-MLTOS 
PARA TODOS 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS/PI , MAXWELL PIRES FERREIRA, no uso de suas 
atribuições legais, considerando o disposto no Art . 66, item VI, da Lei Orgânica do 
Município de 05 de Abri l de 1990, 

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N• 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que 
dispõe sobre a Organização e Estrutura Administrativa do Poder Executivo do Município 
de A ltos do Estado do Piaui, fixa princípios, normas e d iretrizes de Gestão, estrutura 
órgãos, cria cargos e dá outras providências; 

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N• 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que 
revogam-se especialmente a Lei Municipal n!il 183/2007 , de 02 de Janeiro de 2007 e a 
Lei Municipal n !il 226/2008, de 30 de Dezembro de 2008. 

RESOLVE· 

Art. 1 º - Nomear, ALEXANDRE MAGNO DE ROSA ALMEIDA NUNES, CPF: 
017 .194.823-81, para exercer o Cargo e m Comissão de ASSESSOR TÉCNICO N-11 , CC-
03 , da Secretaria Municipal de Educação, enquanto bem servir no desempenho de suas 
funções da Prefeitura Municipal de Altos-PI, E stado do Piauí até ulterior deliberação. 

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, esta PORTARIA entra em vigor nesta 
data . 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Altos(PI) , em 16 de Dezembro de 2022. 

MAXWELL PIRES 
__ .,._..__,. -·---------

FERREIRA:78789613368 .... _...,_,.,.,. ,,_ 

MAXWELL PIRES FERREIRA 
Prefeito Municipal de Altos 

Este docum ento não con1ém rasuras ne m en,endas 
C entro A dminlstn, tivo de A ltos. 

A ven ida Nossa Senhora de Fá tima, 446 , 0 -B L o te 01 . Centro. 
www.altos.pi .g o v .br 

Altos-PI. 

i ■ l DIÁRIO OFICIAL 
~DASPREHIIURASPIAUIENSES 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

GAB INETE DO PREFEITO 
CNPJ : 06.554.7 9 4 /0001 - 1 I 

PORTARIA GB- PMA N º 262/2022, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2022. 

• 
LTOS 

PARA TODOS 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS/PI, MAXWELL PIRES FERREIRA. no uso de suas 
atribuições legais, considerando o disposto no Art . 66, item V I , da Lei Orgânica do 
Município de 05 de Abri l de 1990, 

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N• 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que 
dispõe sobre a O rganização e Estrutura Administra t iva do Poder Executivo do Município 
de A ltos do Estado do Piauí, fixa princípios, n o rmas e diretrizes de Gestão, estrutura 
órgãos, cria cargos e dá outras providências; 

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N• 296/2013. DE 25 DE MARÇO DE 2013, que 
revogam-se especialmente a Lei Municipal n !il 183/2007, de 02 de Janeiro de 2007 e a 
Lei Municipal n !il 226/2008, de 30 de Dezembro de 2008. 

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear, FERNANDA MARIA GOMES MELO, CPF: 950 .913 .273-04, para 
exercer o Cargo em Comissão de COORDENAÇÃO DE ASSITIÊNCIA SOCIAL, CC-02, 
da Secretaria Municipal de Educação, enquanto bem servir no desempenho de suas 
funções da Prefeitura Municipal de Altos-PI , Estado do Piauí até ulterior deliberação. 

Art. 2º - Revogadas as disposições e m contrário, esta PORTARIA e ntra em vigor nesta 
data. 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Altos(PI) , em 16 de Dezembro de 2022. 

MAXWELL PIRES ::::=,."=',..":.:.~-:::.=.:.:.
FERREIRA:787896 13 3 68 :;.'":'~:-',.;;.-;-;:--"..., __ 

MAXWELL PIRES FERREIRA 
Prefeito Municipal de Altos 

E ste documento não contém rasun,s nem emendas 
Centro Adm in ist rat ivo de A ltos. 

Avenida Nossa Senhora de F l!l tim&, 446 , 0 -B Lote 01 . C entro . 
www.a ttos .pi .g o v .br 

Altos•P I. 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ: 06.554.794/0001 - I I 

PORTARIA GB-PMA Nº 264/2022, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2022. 

-MLTOS 
PARA TODOS 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS/PI, MAXWELL PIRES FERREIRA, no uso de suas 
atribuições legais , con siderando o disposto n o Art . 66 , item VI , da Lei Orgânica do 
Município de 05 de Abril de 1990, 

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N• 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que 
dispõe sobre a Organização e Estrutura Administrativa do Poder Executivo do Município 
de A ltos do Estado do Piauf, fixa princípios, normas e diretrizes de Gestão, estrutura 
órgãos, cria cargos e dá outras providências; 

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N• 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que 
revogam-se especialmente a Lei Municipal n° 183/2007 , de 02 de Janeiro de 2007 e a 
Lei Municipal n !il 226/2008, de 30 de Dezembro de 2008. 

RESOLVE: 

Art. 1 º - Nomear, SHEILA MARIA DE ABREU SIMEÃO CAVALCANTE, CPF: 
660.587.403-04, para exercer o Cargo em Comissão de COORDENAÇÃO DE ENSINO 
E APOIO PEDAGÓGICO, CC-02, da Secretaria Municipal de Educação, enquanto bem 
servir no desempenho de suas funções da Prefeitura Municipal de A ltos-PI, E stado do 
Piauí até ulterior deliberação. 

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, esta PORTARIA entra em vigor nesta 
data . 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Altos(PI), em 16 de D ezembro de 2022. __ ..,._ ... ._. 

MAXWELL PIRES =--,-
FERREIRA.7878961 3368 __ .._._.,_.,.._,,_ 

MAXWELL PIRES FERREIRA 
Prefeito Municipal de Altos 

E ste documento não contém rasun,s nem emendas 
Centro Administral ivo de A ltos. 

Aven ida N ossa Senhora de F á tima. 446 . 0 -8 L o te 01 . C e ntro. 
www.attos.pi.gov.br 

Altos-PI. 



ANO III - EDIÇÃO 422 - TERESINA (PI), SEXTA-FEIRA, 17 DE FEVEREIRO DE 2023 173

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS 
w w w.diarioofic ia ldasprefeituras.org 

(Continua na página seguinte)

~-.. t DIÁRIO OFICIAL 
ft o,sPREHIIURASPIAUIENSES 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ : 06.554.7 9 4 /000 1-l l 

PORTARIA GB-PMA N" 265/2022, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2022. 

M LTOS 
PARA TODOS 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS/PI, MAXWELL PIRES FERREIRA, no uso de suas 
atribuições legais, considerando o disposto n o Art. 66, item VI , da Lei Orgânica do 
Município de 05 de Abril de 1990, 

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N• 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que 
dispõe sobre a Organização e Estrutura Administrativa do Poder E xecutivo do Município 
de A ltos do Estado do Piauí, fixa princípios, normas e diretrizes de Gestão, estrutura 
órgãos, cria cargos e dá outras providências; 

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL NR 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que 
revogam-se especialmente a Lei Municipal n2 183/2007, de 02 de Janeiro de 2007 e a 
Lei Municipal n " 226/2008, de 30 de Dezembro de 2008. 

RESOLVE· 

Art. 1 º - Nomear, THARCIANY FREITAS MIRANDA, CPF: 005.839.043-00, para exercer 
o Cargo em Comissão de ASSESSOR TÉCNICO N-1, CC-02, da Secretaria Municipal de 
Educação, enquanto bem servir no desempenho de suas funções da Prefeitura 
Municipal de A ltos-PI, Estado do Piauí até ulterior deliberação. 

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, esta PORTARIA entra em vigor nesta 
data. 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete do Prefeito Municipal de A ltos(PI), em 16 de Dezembro de 2022. 

MAXWELL PIRES =-=-~~~
FERREIRA:7878961 3368 :,~;;,.-;-:--"._. __ 

MAXWELL PIRES FERREIRA 
Prefeito Municipal de Altos 

E ste docum ento não contém rasu ras nem tKTiend a s 
Centro A dministrativo de A ltos. 

Avenida Nossn Senhora d e Flltlm e , 446 , Q-B L o te 0 1. Centro. 
www.attos.pi .gov.b r 

Altos-PI . 

1D: 15B4BC7E32F34 
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 
GABINETE DO PREFEITO 

CNPJ : 06.554.794/0001 - l l 

PORTARIA GB-PMA N " 266/2022, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2022. 

M LTOS 
PARA TODOS 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS/PI, MAXWELL PIRES FERREIRA, no uso de suas 
atribuições legais, considerando o disposto no Art. 66, item VI , da L e i Orgânica do 
Município de 05 de Abril de 1990, 

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N• 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que 
dispõe sobre a Organização e E s trutura Administrativa do Poder Executivo do Município 
de Altos do Estado do Piauí, fixa princípios, normas e diretrizes de Gestão, estrutura 
órgãos, cria cargos e dá outras providências; 

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N• 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que 
revogam-se especialmente a Lei Municipal n" 183/2007, de 02 de Janeiro de 2007 e a 
Lei Municipal n " 226/2008, de 30 de Dezembro de 2008. 

RESOLVE: 

Art. 1 º - Nomear, ANA CLEIA DA COSTA LIMA, CPF: 352 .923.693-49, para exercer o 
Cargo de Função Gratificada de SUPERVISÃO DE DOCUMENTAÇÃO ESCOLAR -
ZONA RURAL, FG-01, da Secretaria Municipal de Educação, enquanto bem servir no 
desempenho de suas funções da Prefeitura Municipal de Altos-PI , Estado do Piauí até 
ulterior deliberação. 

Art. 2• - Revogadas as disposições em contrário, esta PORTARIA entra em vigor nesta 
data . 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Altos(PI) , em 16 de Dezembro de 2022. 

MAXWELL PIRES :.:::::.."!:"::.~-•---.. -
FERREIRA:78789613368 sf_~~ ...... --. 

MAXWELL PIRES FERREIRA 
Prefeito Municipal de Altos 

E s te document o não contém rasuras ne m emen das 
Centro Adm lnlstra0vo d e Altos. 

Aven ida N os.se Senhora de F é time, 446 , O -B Lo te 01 . Centro. 
www.altos.pi .g ov.br 

Altos-PI 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

GABINETE DO PREFEITO 
C NPJ : 0 6 .554.794/0001 - I I 

PORTARIA GB-PMA N " 267/2022, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2022. 

M LTOS 
PARA TODOS 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS/PI , MAXWELL PIRES FERREIRA, no uso de suas 
atribuições legais, considerando o disposto no Art . 66, item VI , da Lei Orgânica do 
Município de 05 de Abril de 1990, 

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N• 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que 
dispõe sobre a Organização e Estrutura Administrati va do Poder Executivo do Município 
de Altos do Estado do Piauí, fixa princípios, normas e diretrizes de Gestão, estrutura 
órgãos, cria cargos e dá outras providências; 

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N• 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que 
revogam-se especialmente a Lei Municipal n 2 183/ 2007, de 02 de Janeiro de 2007 e a 
L ei Municipal n " 226/2008, de 30 de Dezembro de 2008. 

RESOLVE: 

Art. 1 º - Nomear, ANTÔNIO LINDOMAR FERREIRA PASSOS, CPF: 504 .413.023-00, 
para exercer o Cargo em Comissão de ASSESSOR TÉCNICO N(VEL - Ili, CC-04, da 
Secretaria Municipal de Educação, enquanto bem servir no desempenho de suas 
funções da Prefeitura Municipal de Altos-PI , Estado do Piauí até ulterior deliberação. 

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, esta PORTARIA entra em vigor nesta 
data. 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Altos(PI), em 16 de Dezembro de 2022. 

MAXWELL PIRES --:-.. 
FERREIRA:7878961 3 36 8 ;,.":,'.::="..:!.-:=--" .... --

MAXWELL PIRES FERREIRA 
Prefeito Municipal de Altos 

E s l e documenl o n ã o contém ras uras n e m emendas 
Cen tro Administ rativo de A ltos. 

Aven ida Nossa Senhora d e Fll tima. 446. O-B L o te 0 1 . Centro . 
www.artos .pi.gov.br 

Altos-PI . 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ : 06.554.794/0001 - I I 

PORTARIA GB-PMA N" 268/2022, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2022. 

M LTOS 
PARA TODOS 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS/PI, MAXWELL PIRES FERREIRA, no uso de suas 
atribuições legais, considerando o disposto no Art. 66, item VI , da Lei Orgânica do 
Município de 05 de Abri l de 1990, 

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N• 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que 
dis põe sobre a Organização e E strutura Administrativa do Poder E xecutivo do Munic ípio 
de Altos do Estado do Piauí, fixa principias, normas e diretrizes de Gestão, estrutura 
órgãos, cria cargos e dá outras providências; 

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N• 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que 
revogam-se e s pecialmente a Lei Municipal n " 183/ 2007, de 02 de Janeiro de 2007 e a 
Lei Municipal n " 226/2008, de 30 de Dezembro de 2008 . 

RESOLVE· 

An. 1º - Nomear, CARMEM LUCIA BARRETO GOMES, CPF: 454.104.023-91 , para 
exercer o Cargo de Função Gratificada de SUPERVISÃO DE 1• A 4• SÉRIE - ZONA 
RURAL - NÚCLEO li, FG-01 , da Secretaria Municipal de Educação, enquanto bem servir 
no desempenho de suas funções da Prefeitura Municipal de Altos-PI, Estado do Piauí até 
ulterior deliberação. 

An. 2º - Revogadas as disposições em contrário, esta PORTARIA entra em vigor nesta 
data . 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Altos(PI), em 16 de Dezembro de 2022. 

MAXWELL PIRES =:...,---:-....-=:.......-=--=
FERREIRA:78 78961 3368 :="..:.:.::-,.;_-:;--...... --

MAXWELL PIRES FERREIRA 
Prefeito Municipal de Altos 

Este documento não contém rasu ras ne m emendes 
Centro Adm in ist rativo d e Altos. 

Aven ida N ossa Senhora de F é tima , 4 4 6. O·B Lo te 01 . Centro . 
www.attos.p i.gov.br 

Altos-PI . 


